Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertia januarii millesimo octingentesimo sexto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCCV.

Dat. die
14 januarii
1866
anno VI.

Guardianis sancti Sepulchri Terræ Sanctæ conceditur facultas conferendi sacramentum confirmationis catholicis latini ritus, cæteris omnibus penitus exclusis.

Dilecto filio Bonaventuræ a Nola ord. fr. min. Observant. sancti Francisci professori, et sancti Sepulchri Domini Nostri Jesu Christi custodi, et guardiano.

Pius PP. VII.

Dilecte fili

Salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. Religionis zelus, vitæ, ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, et virtutum merita, super quibus apud Nos fide dignis commendaris testimoniis Nos adducunt, ut te

Ratio concessio-
nis.

specialibus favoribus, et gratiis prosequamur liberales.

§. 2. Christi itaque fidelium latini ritus catholici, qui in locis degunt Terræ Sanctæ, ubi tu s. Sepulchri Domini Nostri Jesu Christi custos, et guardianus existis, spiritualibus indigentis opportune consulere, teque, de cujus fide, zelo, et virtute plurimum in Domino confidimus, specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quæcumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium congregationi de Propaganda Fide præpositorum consilio tibi extraordinariam facultatem conferendi sacramentum confirmationis auctoritate apostolica tenore presentium tribuimus, et impertimur, sub lege tamen atque declaratione, quod tu sacramentum hujusmodi nec administres, nec administrare valeas, nisi prædicto tuo durante munere, nisi que catholicis latini ritus dumtaxat in Terra Sancta, ejusque districtu habitantibus, nullatenus vero catholicis aliorum rituum, pro quibus confirmandis nullam tibi potestatem conferre intendimus, immo eam, si forte alias custodibus et guardianis pro tempore sancti Sepulchri concessa extiterit, expresse adimimus, & in hac parte quibuscumque apostolicis literis Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum, ac præsertim constitutioni sanctæ memoriæ Benedicti XIV. Nostri itidem prædecessoris, quæ incipit *Demandatam*, penitus derogamus; quodque tu hujusmodi facultate utaris, utique debeas in omnibus, et per omnia semper ad normam instructionis per memoratam congregationem die quarta maii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto editæ, tibi injungimus atque præcipimus: salva in præmissis auctoritate eorundem cardinalium.

Tenor concessio-
nis.

Derogatio con-
trariarum.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Ma-

riam Majorem sub annulo piscatoris die decima quarta januarii millesimo octingentesimo sexto, pontificatus Nostris anno sexto.

Dat. die
21 januarii
1806
anno VI.

CCCCVI.

Facultas concessa administratoribus montis Pietatis Civitatis Castellae alienandi certis legibus, & conditionibus nonnulla bona, ut ex pretio retrahendo augeri valeat peculium erogandum in solamen pauperum.

Venerabili fratri episcopo
Civitatis Castellae

Pius. PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

Expositio pro-
curi.

§. 1. Nuper exponi Nobis fecerunt dilecti filii rector, et administratores montis Pietatis istius Civitatis Castellae, bona prius ad ecclesiam B. M. V. vulgo isthuc dictae Pontis Eburnei pertinentia, postmodum vero per apostolicas Nostras in simili forma brevis die vicesima septima septembris millesimo, octingentesimo quinto, expeditas literas eidem monti applicata, haud levioneri manere monti propter expensas, quae pro bonorum administratione sunt opus, nulli vero prope utilitati pauperibus, quorum intuitu applicatio hujusmodi ordinata potissimum fuit, quum bona tanta non sint, nec tantam in fructum annuum pecuniam afferant, quanta egenis aliquid in dies pignore postulantibus commodari oportet. Quapropter, ut major conflatur copia numeratae pecuniae, qua satius mors flagitationibus pauperum praesto esse valeat, videri exponentibus illud in hanc rem valde posse conferre, nimirum si de dictae ecclesiae bonis tum aedes, seu aedificia quaecumque (non tamen ecclesia ipsa; nec domus usui cappellani assignata.) tum praedia, quae a publicis agrorum peritis consulto ad id demandatis aestimata jam sunt pretio scutatorum termille centum quinquaginta duorum, ac obul. sexaginta, vendentur, et venditio fiat praevia affixione edictorum; et cum accen-

sione candelae, liberaque auctione vigesima, et sexta; excipiendo tantum favore seminarii dioecesanii duo terrena, quae in peritorum cathalogo numero octavo, et nono recensentur, et ab ipsis peritis ibi in summa scutorum quingentorum viginti quinque aestimantur, quaeque si ii, qui seminarii praesunt administrationi, emere pro seminario optaverint, enunciatis cauthelis atque formalitatibus in caeterorum venditione bonorum omnino adhibendis, possint seminarii gratia licite non submitti, eique soluto dictae aestimationis pretio libere tradi; rogare idcirco exponentes, humiliterque exorare, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica digneremur.

§. 2. Nos igitur bono, et commo- ^{Tenor concess-}
do pauperum magis magisque consu- ^{sionis.}
lere, ac ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ipsorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut constituto tibi prius de narratis, et quatenus majori pauperum emolumento id fore cessurum in Domino judicaveris, eisdem exponentibus supradictae ecclesiae bona tam in aedibus, aedificiis, quam in praediis consistentia vendendi sub cauthelis, et conditionibus superius expressis, excepto ab his tantum seminario quoad duo terrena praememorata, estimatisque ante venditionem aedibus perperitos, uti aestimata sunt praedia, licentiam et facultatem auctoritate Nostra apostolica pro tui arbitrio, et conscientia gratis impertiaris, ita tamen ut ab hac aedium, seu aedificiorum venditione sarta, tecta, et quae prorsus sit ipsa ecclesia, serveturque cum ea etiam domus pro cappellano, ac proviso per te, quod firmatae semper maneant, vigeantque forma, ac dispositio praedictarum Nostrarum literarum quoad eandem ecclesiam; quodque pecunia ex bonis venditis retrahenda in montis capsula ad pauperum pignorationes fideliter et custodiat, et erogetur. Non obstantibus apostolicis ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis

editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque etiam speciali mentione, ac derogatione dignis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima prima Januarii millesimo octingentesimo sexto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCCVII.

Canonicis, et dignitatibus ecclesiæ collegiatæ civitatis Liburni diocesis Pisane conceditur facultas utendi palmari, vulgo bugia.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum vestigiis inherentes peculiaria interdum privilegia ecclesiasticis viris, qui almæ veluti Sionis æmuli divinas laudes in templis magis conspicuis quotidie concinunt, concedimus, ut ipsi per externas quoque hujusmodi honorificentias excitati, internarum virtutum splendore præluere satagent in domo Domini.

§. 2. Cum itaque, sicut dilecti filii dignitates, et canonici insignis collegiatæ ecclesiæ oppidi civitatis nuncupati Liburni Pisane diocesis, Nobis nuper exponi fecerunt, collegiatæ ipsa, templi amplitudine, sacrarum suppellectilium copia, sacerdotum probitate, et doctrina, populique frequentia, ac devotione non mediocriter inter alias illius regionis ecclesias floreat, multum splendoris ad eam accederet, ac divinus cultus et fideliumque devotio majora ibi incrementa susciperet, si dignitates, et canonici prædicti aliqua nova prærogativa jam alias sibi a Nobis pro solemnioribus tantum functionibus concessa, etiam pro reliquis presbyteralibus functionibus per Nos, et hanc s. Sedem decorentur; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis, opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.